



Tarih: 22.04.2020

Sayı: 2020.ÇMO.GM.0445

Konu: Mücbir Kapsamı (518 sıra nolu Tebliğ)

T.C. HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI' NA

ANKARA

TMMOB Çevre Mühendisleri Odası 7303 sayılı Yasa, 66 ve 85 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamelerle değişik 6235 sayılı yasayla kurulmuş Türk Mühendis Mimar Odaları Birliğine bağlı Anayasanın 135. Maddesinde belirtilen kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur.

COVID-19 salgın sürecinde Ekonomik İstikrar Kalkanı kapsamında bir takım önlemler alınarak ekonominin devamlılığı sağlanmaya çalışılmaktadır. Bu kapsamda 24 Mart 2020 tarihli Resmi Gazete' de yayımlanan 518 Sıra Numaralı "Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği" ile Koronavirüs (COVID-19) salgınından ve bu kapsamda alınan tedbirlerden doğrudan etkilenen ve bu Tebliğle belirlenen mükelleflerin 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 15 inci maddesinin Bakanlığınızın verdiği yetkiye dayanılarak mücbir sebep hükümlerinden faydalandırılması sağlanmıştır.

Söz konusu tebliğ ile belirlenen mükellefler için vergi ödevlerinin ertelendiği görülmektedir. Konuya ilişkin olarak yapılan ve kamuoyuna yansıyan açıklamalar doğrultusunda ise Sosyal Güvenlik Kurumuna yönelik yükümlülüklerin ertelenmesi, finansal sıkıntıların giderilmesi konusunda kamu bankaları aracılığı ile finansal erişimin kredilendirilerek de olsa kolaylaştırılması sağlanmaktadır.

TMMOB Çevre Mühendisleri Odası olarak tüm üyelerimiz ve BTB' li firmalarımız ile Birimlerimizden pandemi sürecinde yaşanan sıkıntılara ilişkin görüşler talep edilerek toplanmıştır. Gelen görüşler doğrultusunda ve üyelerimizden gelen yoğun bilgi akışı ile; firmalarımızın Kurumlar Vergisi mükellefi olmaları nedeni ile söz konusu tebliğ kapsamı dışında bırakılmış olduğundan mağduriyetler yaşandığı belirtilmekte ve Odamız tarafından gerekli girişimlerin yapılması talep edilmektedir.

ÇED Yeterlik Belgesine sahip Firmalar, Çevre Yönetim Hizmeti veren firmalar, Çevre Ölçüm ve Analizi yapan Laboratuvarlar, İşçi Sağlığı ve Güvenliği hizmeti veren OSGB' ler ile taahhüt yapmayan ancak çevresel altyapı, arıtma tesisi projeleri konusunda faaliyet gösteren mühendislik hizmeti sunan meslektaşlarımızın çalıştığı ve/veya kurucusu olduğu firmalar mücbir sebep kapsamında yer almamaktadır. Mühendislik çalışma alanları ile ilgili Nace kod listesi içinde Odamıza kayıtlı üyelerimizin çalışma alanları işaretlenerek ekte sunulmaktadır.

Odamıza kayıtlı üyelerimizin kurucusu/ sahibi olduğu ve BTB' li firmalarımız Kurumlar vergisi mükellefiyeti olması ve inşaat başlığı altında yer alan işlemleri yürütmemesi nedeni ile 518 sıra nolu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile mücbir sebep kapsamına alınmamaktadır. İnteraktif vergi dairesi uygulaması ile nace koduna yapılan itirazlar kapsamında da başvurular reddedilmektedir. Bu firmalar aynı zamanda meslektaşlarımızın yoğun istihdam edildiği sektörler olup yaşanacak olan mağduriyet işsizlik oranının artmasına da neden olacaktır. Bunun yanı sıra temel halk sağlığı çalışma alanında birikimi olan firmalarımızın hizmet üretememesi toplum sağlığı ve çevrenin korunması ile ilgili çalışmaların yürütümünü de engelleyecektir.

Bununla birlikte Gelir Vergisi Mükellefi olarak mühendislik, mimarlık hizmeti sunan firmalar mücbir kapsamında değerlendirilmektedir. Kurumlar Vergisi mükellefi olan hiçbir mühendislik proje ve müşavirlik firması Tebliğ uyarınca mücbir kapsamında değerlendirilmemektedir. İlgili tebliğin kapsamı dışında bırakılan sektörlerin tamamı için aynı sektörde faaliyet gösteren gelir vergisi ve kurumlar vergisi mükellefleri açısından

bir ayrımcılık oluşturulmuştur. Bu durum Anayasanın eşitlik ilkesine aykırı olduğu gibi yaşamakta olduğumuz sürecin gerçekleri ile de bağdaşmamaktadır.

Mücbir sebep halinin belirli sektörler ve mükellefiyet türüne bağlı olarak ilan edilmesi temel olarak sakıncalıdır. Pandemi süreci sektörel ayrımcılık gözetmeksizin toplumun tüm kesimlerini etkileyen mücbir halin kendisidir.

Kaldı ki Odamızdan belge alan firmalar ve sadece mühendisler tarafından sağlanması kanun hükmüne bağlanmış olan iş ve hizmetleri sunan firmalar; açıklanan 16 sektör içinde yer alan tüm sektörlerle hizmet vermektedir. Hizmet sunulan sektörler bu kapsamda değerlendirilirken sektörde Kurumlar vergisine tabi firmalarımızın değerlendirilmemesi ödeme dengelerine ilişkin olarak da sorun yaratmaktadır. Bu kapsamdaki üyelerimiz, ciddi sorunlar ile karşı karşıya kalmaktadır.

Sorunun kısa dönemli çözümü açısından 518 sıra nolu tebliğin uygulanmasına yönelik olarak düzenlenen 2020/20 sıra nolu Vergi Bülteninde yer alan 13. Ve 17. başlıklı sektörlerin aşağıdaki şekilde uygulanmasının ve Tebliğin bu doğrultuda düzenlenmesinin gerek nace kodlarına ilişkin itiraz aşamasında Gelir İdaresi Başkanlığının yükünü azaltması, gerekse eşitsizliğin giderimi ve mühendislik hizmetlerinin sunulması noktasında yaşanan mağduriyeti gidereceği düşünülmektedir.

Mevcut	Öneri
13. İnşaat Bina projelerinin geliştirilmesi, ikamet amaçlı binalar ile ikamet amaçlı olmayan binaların inşaatı, binaların yeniden düzenlenmesi ve yenilenmesi faaliyetleri, yıkım işleri, sıtma, havalandırma, soğutma ve iklimlendirme sistemlerinin kurulumu, binaların iç ve dış boyama ve işleri, duvar ve yer kaplama gibi bina inşaatı ile özel inşaat faaliyetleri	13. İnşaat ve Mühendislik, Ölçüm Analiz Bina projelerinin geliştirilmesi, ikamet amaçlı binalar ile ikamet amaçlı olmayan binaların inşaatı, binaların yeniden düzenlenmesi ve yenilenmesi faaliyetleri, yıkım işleri, sıtma, havalandırma, soğutma ve iklimlendirme sistemlerinin kurulumu, binaların iç ve dış boyama ve işleri, duvar ve yer kaplama gibi bina inşaatı ile özel inşaat faaliyetleri, hertürlü mühendislik ve mimari proje, rapor hizmetleri ile ölçüm ve analiz laboratuvar hizmetleri
17. Gelir Vergisi Mükelleflerinin Tamamı Çiftçi, terzi, manav, avukat, mali müşavir, mimar, mühendis, eczacı, doktor, dişçi, veteriner, fizyoterapist, yazılımcı, sanatçı gibi mükellefler de dahil olmak üzere bilanço ve işletme hesabı esasına göre defter tutan ticari ve zirai kazanç elde eden mükellefler ile serbest meslek kazancı elde eden gelir vergisi mükelleflerinin tamamı	17. Vergi Mükelleflerinin Tamamı Çiftçi, terzi, manav, avukat, mali müşavir, mimar, mühendis, eczacı, doktor, dişçi, veteriner, fizyoterapist, yazılımcı, sanatçı gibi mükellefler de dahil olmak üzere bilanço ve işletme hesabı esasına göre defter tutan ticari ve zirai kazanç elde eden mükellefler ile serbest meslek kazancı elde eden gelir vergisi mükellefleri ile bu konuda hizmet üreten mühendis, mimar, müşavir olmak üzere Kurumlar Vergisi Mükelleflerinin tamamı

Esasen temel görüşümüz; bu konudaki mağduriyetin giderilmesi tüm sektörler için mücbir sebep halinin uygulanması, isteyen mükelleflerin mücbir sebepten yararlanmadan vergisel ödevlerinin yerine getirmeleri için bir madde ile özendirilmenin önünün açılması bu sayede vergi tahsil oranının artırılmasıdır.

Mühendis ve mimarlar tarafından sağlanması kanun hükmüne bağlanmış olan hizmetleri sunan firmalarımızın mükellefiyetlerinin türüne bağlı olmaksızın acilen tebliğ kapsamına dahil edilerek yaşanan ve yaşanacak olan mağduriyetin giderilmesi konusunda gerekli düzenlemelerin yapılmasını arz ederiz. Saygılarımızla.



EK: 518 Sıra Nolu Tebliğ Kapsamına Alınması talep edilen nace kod listesi (Çevre Mühendisliği Çalışma Alanları)

DAĞITIM: T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı

EK**518 SIRA NOLU TEBLİĞ KAPSAMINA ALINMASI TALEP EDİLEN NACE KOD LİSTESİ
(ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ ÇALIŞMA ALANLARI *)**

37.00.01*	Kanalizasyon (kanalizasyon atıklarının uzaklaştırılması ve arıtılması, kanalizasyon sistemlerinin ve atık su arıtma tesislerinin işletimi, foseptik çukurların ve havuzların boşaltılması ve temizlenmesi, seyyar tuvalet faaliyetleri vb.)
38.11.01*	Tehlikesiz atıkların toplanması (çöpler, geri dönüştürülebilir maddeler, tekstil atıkları, vb.) (inşaat ve yıkım atıkları, çalı, çırpı, moloz gibi enkazlar hariç)
38.11.02*	İnşaat ve yıkım atıklarının, çalı, çırpı, moloz gibi enkazların toplanması ve kaldırılması
38.11.03*	Tehlikesiz atık transfer istasyonlarının işletilmesi
38.12.01*	Tehlikeli atıkların toplanması (patlayıcı, oksitleyici, yanıcı, zehirli, aşındırıcı, bulaşıcı ve insan sağlığı için zararlı atıkların ve maddelerin toplanması faaliyetleri) (nükleer atıklar, biyokimyasal atıklar, kullanılmış piller vb.)
38.21.01*	Tehlikesiz atıkların ıslahı ve bertaraf edilmesi ve bertarafı için depolama alanlarının işletilmesi
38.22.01*	Tehlikeli atıkların ıslahı ve bertaraf edilmesi (tehlikeli atıkların ıslahını yapan tesislerin işletilmesi, zararlı atıkların yok edilmesi için kullanılmış malların bertarafı vb. faaliyetler) (radyoaktif atıklar hariç)
38.22.02*	Radyoaktif atıkların ıslahı ve bertaraf edilmesi
38.31.01*	Gemi ve yüzer yapıların hurdalarının materyallerinin geri kazanımı amacıyla parçalara ayrılması (sökülmesi)
38.31.02*	Hurdaların geri kazanım amacıyla parçalara ayrılması (otomobil, bilgisayar, televizyon vb. donanımlar) (gemiler ve yüzer yapılar ile satmak için kullanılabilir parçalar oluşturmak amacıyla sökme hariç)
38.32.01*	Tasnif edilmiş metal atıklar, hurdalar ve diğer parçaların genellikle mekanik veya kimyasal değişim işlemleri ile geri kazanılması
38.32.02*	Tasnif edilmiş metal dışı atıklar, hurdalar ve diğer parçaların genellikle mekanik veya kimyasal değişim işlemleri ile geri kazanılması
39.00.01*	İyileştirme faaliyetleri ve diğer atık yönetimi hizmetleri (kirlenmiş toprak ve yeraltı sularının temizlenmesi, kara mayınlarının temizlenmesi, vb.)
42.21.03*	Ana su şebekeleri ve su hatları ile su arıtma tesisleri, kanalizasyon bertaraf tesisleri ve pompa istasyonları inşaatı (sulama sistemleri (kanallar) dahil)
71.12.07*	Su, kanalizasyon ve drenaj projelerine yönelik mühendislik ve danışmanlık faaliyetleri (içme suyu dağıtım sistemleri, pompa istasyonları, yağmur suyu yönetim sistemleri, atık suların toplanması vb. projeler)
71.12.10*	Mühendislik danışmanlık hizmetleri (bir projeye bağlantılı olarak yapılanlar hariç)
71.20.07*	Bileşim ve saflık konularında teknik test ve analiz faaliyetleri (atık, yakıt, metal, mineral ve kimyasallar gibi maddelerin biyolojik ve kimyasal özellikleri ile mikrobiyoloji, biyokimya vb. ilgili alanlarda test ve analiz faaliyetleri)
71.20.08*	Su, hava vb. kirliliği konularında teknik test ve analiz faaliyetleri
72.11.01*	Biyoteknolojiyle ilgili araştırma ve deneysel geliştirme faaliyetleri
72.19.01*	Doğal bilimler ve mühendislikle ilgili diğer araştırma ve deneysel geliştirme faaliyetleri (tarımsal araştırmalar dahil)
74.90.90*	Başka yerde sınıflandırılmamış diğer mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler (çevre danışmanlığı, güvenlik danışmanlığı, matematikçiler, istatistikçiler, agronomlar vb. tarafından verilen danışmanlık hizmetleri, patent aracılığı vb.)